2

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

                    ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

	О внесении изменения в Порядок определения объема и условий предоставления государственному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Республики Татарстан», в отношении которого Министерство образования и науки Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидии из бюджета Республики Татарстан на обеспечение организации обучения специалистов системы образования Республики Татарстан по направлениям подготовки высшего образования «История тюркских народов», «История, экономика и культура тюркских народов», «История искусств тюркско-мусульманского мира», «Педагогическое образование» на основании распоряжений Кабинета Министров Республики Татарстан  от 30.12.2019                      № 3601-р, от 19.09.2022 № 2005-р, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 04.10.2022              №  под-1652/22

п р и к а з ы в а ю:

Внести в Порядок определения объема и условий предоставления государственному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Республики Татарстан», в отношении которого Министерство образования и науки Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидии из бюджета Республики Татарстан на обеспечение организации обучения специалистов системы образования Республики Татарстан по направлениям подготовки высшего образования «История тюркских народов», «История, экономика и культура тюркских народов», «История искусств тюркско-мусульманского мира», «Педагогическое образование» на основании распоряжений Кабинета Министров Республики Татарстан  от 30.12.2019 № 3601-р, от 19.09.2022 № 2005-р, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 04.10.2022 №  под-1652/22 (с изменением, внесенным приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 26.12.2022 № под-2296/22) следующее изменение:
пункт 12 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Учредитель проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Отделу высшего образования (Л.Д.Яруллин) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Татарстан в установленный законодательством Российской Федерации срок.
3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Министр                                                                				        И.Г.Хадиуллин
image1.emf